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SAĞLIĞIMIZIN GÜVENCESİ 
ECZACILARIMIZ

Milli Görüş Hareketi, “Gayemiz Bütün Be-
şeriyetin Saadetidir” anlayışını rehber 
edinmiş ve bu doğrultuda Yaşanabilir Bir 
Türkiye, Yeniden Büyük Türkiye ve Yeni Bir 
Dünya idealiyle çalışmalarını sürdürmek-
tedir. Yaşanabilir bir Türkiye, ancak maddi 
ve manevi anlamda sağlıklı bir toplumla 
mümkündür ve sağlık çalışanlarımız bu 
ideal uğruna gecelerini gündüzlerine ka-
tarak büyük bir özveriyle hizmet etmekte-
dir. Bu özveri Saadet Partisi Genel Başka-
nı Sn. Temel Karamollaoğlu’nun ifadesiyle 
“her türlü övgüyü hak etmektedir”. Genel 
Başkan vekilimiz Kayseri Milletvekili Sn. 
Mahmut Arıkan da bağımsız ve etkin iş-
leyen bir sağlık sistemini “Yaşanabilir bir 
Türkiye’nin Teminatı” olarak betimlemek-
te ve buna ihtiyaç olduğunu vurgulamak-
tadır.

Sağlık sistemimizin olmazsa olmaz pay-
daşlarından biri eczacılardır. Eczacılık, 
insanlık tarihinin en eski mesleklerinden 
biri olarak, sağlık alanında hayati bir rol 
oynamaktadır. İnsanoğlunun bitkilerle 
başlayan tedavi arayışı, bugün modern 
eczacılık ile ilaç bilimi ve teknoloji alanın-
da büyük bir gelişme kaydetmiştir. Ecza-
cılar, toplum sağlığının korunması ve geliş-
tirilmesi adına kritik görevler üstlenmekte, 
hastalara ilaçları doğru bir şekilde sunarak 
tedavi süreçlerinde önemli bir köprü oluş-
turmaktadır. Eczane çalışanları da bu kri-
tik sürecin aktif paydaşlarıdır ve sürecin 
etkin bir şekilde işlemesine katkıda bulun-
maktadırlar. Eczanelerimiz ülkenin dört 
bir yanında “en yakın sağlık danışma mer-
cii” olarak toplumsal katkıda bulunmakta 
ve kamusal hizmet sunmaktadır.

Tarih boyunca stratejik bir öneme sahip 
olan eczacılıkla ilgili ilk yasal düzenleme 
17 Mayıs 1852’de Nizamname-i Eczacı-
yan-ı der Memalik-i Osmaniye başlığıyla 
yapılmış, mesleğin önemi, işleyişi ve vergi-
lerle ilgili kuralları belirlenmiştir. Osman-
lı Devleti’nden bugüne uzanan süreçte 

eczacılık her zaman seçkin ve bağımsız 
bir meslek olarak tanımlanmış, gereken 
şartları taşımayanların mesleğe kabulü 
engellenmiş ve yeni eczane açılışlarını ku-
rallara bağlanmıştır. 1908 yılında İstan-
bul’da yeni eczaneler açılmasına yönelik 
taleplerin eczacılar arasında rekabetin 
ucuz ilaç yapma çabalarına neden olarak 
halk sağlığına zarar vereceği gerekçesiyle 
reddedilmiş olması önemlidir.

Küresel ilaç firmalarından bazılarının, ilaç 
üretimi ve pazarlama süreçlerinde yetkile-
rini suistimal ederek toplum sağlığını teh-
dit edebildiğine ve çeşitli ilaçlar ile aşıları 
dayatmaya meyilli olduklarına tanık oldu-
ğumuz bu günlerde, ilaç sanayinde bağım-
sızlığın ve etkinliğin önemini daha net bir 
şekilde anlıyoruz. Eczacılığın bağımsız ve 
etkin bir şekilde işlemediği toplumlarda 
doktor-hasta ilişkisinde sorunların olaca-
ğı, kulaktan dolma bilgilerle hastalıkların 
suistimal edilebileceği ve nihayetinde halk 
sağlığının olumsuz etkileneceği açıktır. Bu 
nedenle eczaneler, eczacılarımız ve eczane 
çalışanlarımız kamusal bir hizmeti yerine 
getirmektedirler. Ancak eczacılarımız, bu 
kutsal görevi yerine getirirken, çeşitli zor-
luklarla karşı karşıya bırakılmaktadır.

Saadet Partisi olarak meslek birlikle-
ri, yerli-yabancı araştırma merkezleri ve 
akademisyenlerle yaptığımız çalışmalar-
da eczacılarımızın maruz bırakıldıkları so-
runlardan öne çıkanlar; güvenlik endişesi, 
mesleki itibar, adaletsizlik, ekonomik so-
runlar, eğitim politikası yanlışları ve dene-
timsizlik olarak özetlenebilmektedir.

SAADET PARTISI 
GENEL BAŞKANI TEMEL 
KARAMOLLAOĞLU: 
“SAĞLIK 
ÇALIŞANLARIMIZ HER 
TÜRLÜ ÖVGÜYÜ HAK 
ETMEKTEDIR”.
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Güvenlik Endişesi: Sağlık sisteminde ka-
musal bir ihtiyacı karşılamasına rağmen 
eczacı ve eczane çalışanlarımız mesleki 
faaliyetleri sırasında sözlü taciz, fiziksel 
saldırı, tehdit, hakaret vb. fiillerle maruz 
kalmaktadır. Özellikle nöbet günlerinde 
bu fiillerin arttığı bilinmesine rağmen ge-
rekli tedbirlerin alınmamış olması eczane-
lerimizin güvenlik endişelerini artırmak-
tadır.

Mesleki İtibar: Eczanelerimiz “Birinci 
Basamak Sağlık Kuruluşları” olarak ta-
nımlanmış olmasına rağmen; sağlık poli-
tikalarında çevresel bir unsur olarak de-
ğerlendirilmeleri, sosyal haklarının gerek 
tanınmasında gerekse de uygulanma-
sında engellerle karşılaşmaları, ilaç fir-
malarının ve ilaç depolarının güdümünde 
hareket etmeye zorlanmaları ve mezun 
sayılarındaki artışlar gibi gelişmeler ec-
zacılarımızın ve eczane çalışanlarımızın 
mesleki itibarlarında erozyona neden 
olmaktadır. Bunlara ilave olarak sağlık 
politikalarındaki tutarsızlıklar nedeniyle 
eczanelerin sağlık sisteminin tahsildarı 
yerine konulması, ilaç temininde yaşanan 
mağduriyetler ve sistemlerde yaşanan sı-
kıntılar da eczanelere mal edilmekte ve 
eczacılarımızın toplum nezdindeki itibarı 
zedelenmektedir.

Adaletsizlik: 2012 yılında yapılan düzen-
lemeyle birlikte 3500 kişiye bir eczane 
düşecek şekilde yeni eczane açılmasına 
izin verilmektedir. İlk bakışta eczanelerin 
yoğunlaşmasını engellemeye yönelik ol-
ması bakımından kabul edilebilir olan bu 
düzenleme çarpık kentleşme ve bölgesel 
gelir dağılımı adaletsizlikleriyle ve eczane 
talebi dengesizliğiyle birlikte düşünüldü-
ğünde eczacılar açısından fırsat eşitsiz-
liğine neden olmaktadır. Adaletsizlik ise 
atalete neden olmakta, kaliteyi ve verim-
liliği düşürmektedir.

Ekonomik Sorunlar: Sağlık sisteminin vaz-
geçilemez paydaşı olan eczacılarımız ülke 
ekonomisinin ve sağlık sisteminin “yap-
tım oldu” politikalarından en çok mağdur 
olan kesimlerdendir. Plansız yaklaşımın 
sonucu olarak eczacı sayısındaki anormal 
artış yetmezmiş gibi, özellikle son yıllarda 
yaşanan ekonomik kriz, döviz kurundaki 
dalgalanmalar, ilaç fiyat kararnamesinin 
güncellenmemesi ve ücretlerdeki artış 
sonucunda eczacılarımız önünü göremez 
hale gelmiş ve kâr payları önemli ölçüde 
azalmıştır. Kasıtlı bir şekilde yüksek enf-
lasyonun yaşandığı ülkemizde eczacıla-
rımızın giderleri sürekli artarken gelirleri 
mevcut ilaç fiyat politikası nedeniyle sü-
rekli azalmaktadır. Fiyatların sürekli de-
ğiştiği bu kriz döneminde SGK’nın öde-
melerini geciktirmesi, ilaç depolarının 
ödemelerde ısrarcı olması ve primlerde 
kısıtlamaya yönelmesi eczacılarımızı ban-
kaların esiri haline getirmiştir. Sürdürü-

SAADET PARTISI GENEL 
BAŞKAN VEKILI KAYSERI 
MILLETVEKILI MAHMUT 
ARIKAN: “ETKIN 
IŞLEYEN SAĞLIK 
SISTEMI YAŞANABILIR 
BIR TÜRKIYE’NIN 
TEMINATIDIR.”
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lebilir olmayan bu durum özellikle yeni ve 
orta ölçekli eczacılarımızın yaşam mem-
nuniyetini olumsuz etkilemektedir. Açık 
bir şekilde ifade etmek gerekir ki Eczacılar 
Mutsuzdur.

Eğitim Politikası Yanlışları: Milli eğitim ve 
yükseköğrenim planlamasının olmaması 
ve günü kurtarmaya yönelik uygulama-
larla şekillendirilmesi hemen her kesimde 
olduğu gibi eczacılık alanında da sorunla-
ra neden olmaktadır. Üniversitelerde ec-
zacılık bölümlerinin ve öğrenci sayılarının 
plansız bir şekilde artırılması bir taraftan 
mesleki itibarın zedelenmesine diğer ta-
raftan da sektör içi rekabetin keskinleş-
mesi ve suistimallerin oluşmasına neden 
olmaktadır. Bugün 63 üniversitede Ecza-
cılık Fakültesi bulunmaktadır ve bunların 
47’si öğrenci almaktadır. Ancak sadece 
17 üniversitede uluslararası akreditasyon 
söz konusudur. Ülkemizde yaklaşık 28 bini 
aşkın eczane eczacısı olmasına karşın 15 
bine yakın işsiz eczacının olması ve bu sa-
yının gittikçe artacak olması yanlış eğitim 
politikasının sonuçlarının her geçen gün 
daha da derinden hissedileceğini göster-
mektedir. Benzer sorun üniversitelerde 
plansız bir şekilde açılmış ve öğrenci al-

makta olan Eczacılık Hizmetleri programı 
için de geçerlidir. Bugün 57’si devlet 23’ü 
vakıf üniversitesinde olmak üzere 80 üni-
versitede eczacılık hizmetleri programına 
öğrenci alınmaktadır. Sektörel gelişmeler 
doğrultusunda zaten oldukça zor şart-
larda çalıştıkları düşünüldüğünde yakın 
gelecekte sorunların büyüyeceği açıktır. 
Ayrıca kamu da alımlarının yok denecek 
kadar az olması ve ilaç firmalarında ve 
ilaç depolarında gereken düzenlemelerin 
hala yapılmamış olması bu sektördeki iş-
sizlik sorununu artırmakta ve özellikle kır-
sal kesimde ücretlerin kabul edilemez ve 
sürdürülemez bir hale evirilmesine neden 
olmaktadır.

Yasal Düzenlemelerdeki Hatalar ve Dene-
timsizlik: “Eczane Güvendir!” sağlık ala-
nında güveni temsil etmekte ve doktor ile 
hasta arasında köprü vazifesi görmekte-
dir. Bu durum bilinmesine ve ihmal edil-
mesi durumunda oluşan sorunların sağlık 
sistemini felç ettiği görülmesine rağmen 
günümüzde yeterli testleri geçememiş 
veya sahte ürünler internet üzerinden 
kolaylıkla satışa sunulmakta ve denetim-
sizlik nedeniyle vatandaşlarımız mağdur 
edilmektedir.  Bunun yanı sıra yasal dü-
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zenlemelerdeki hatalar ve eksiklikler ne-
deniyle çeşitli kurumlardan alınan sertifi-
ka ve izinlerle üretilen ancak denetimleri 
sağlık odaklı olarak yürütülmeyen gıda 
takviyeleri başta olmak üzere dermo-
kozmetik, aromaterapik ve homeopatik 
ürünlerin çevrimiçi platformlardan satışa 
sunulması da halk sağlığını olumsuz et-
kilemekte ve eczanelerimizi doğrudan ve 
dolaylı olarak zor duruma düşürmektedir.

Saadet Partisi ve TBMM bünyesinde yer 
alan SAADET-GELECEK Grubumuzla, 
sağlık sisteminin temel taşı olan ecza-
cılarımızın toplum sağlığı için üstlendiği 
önemli rolün bilincindeyiz ve sorunlarınızı 
çözmek ve eczanelerimizi daha güçlü hale 
getirmek adına her zaman yanınızdayız. 
Bu bağlamda, partimiz Saadet Partisi 
olarak, eczacılarımızın yaşadığı sorunları 
yakından takip ediyor ve çözüm önerileri-
mizi her platformda dile getiriyoruz.

KÜRESEL ILAÇ 
FIRMALARINDAN 

BAZILARININ, ILAÇ 
ÜRETIMI VE PAZARLAMA 

SÜREÇLERINDE 
YETKILERINI SUISTIMAL 

EDEREK TOPLUM 
SAĞLIĞINI TEHDIT 
EDEBILDIĞINE VE 

ÇEŞITLI ILAÇLAR ILE 
AŞILARI DAYATMAYA 

MEYILLI OLDUKLARINA 
TANIK OLDUĞUMUZ 

BU GÜNLERDE, 
ILAÇ SANAYINDE 

BAĞIMSIZLIĞIN VE 
ETKINLIĞIN ÖNEMINI 

DAHA NET BIR ŞEKILDE 
ANLIYORUZ.
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SAADET PARTİSİ OLARAK ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİMİZ

1. İlaç Konusunu Stratejik Olarak Ele Ala-
cağız: İlaç konusu ulusal bağımsızlığımız 
açısından stratejik öneme sahiptir. Bu ne-
denle bir taraftan tedarik zincirlerini çe-
şitlendirirken diğer taraftan yerli üretime 
her türlü desteği vererek bağımsızlığımızı 
kazanmaya odaklanacağız. Bugün bazı 
ürünlerde %100’leri bulan bağımlılık dü-
zeyini ilaç firmalarımız, eczacılarımız ve 
kimyacılarımızla en kısa sürede azaltaca-
ğız.

2. Eczacılarımızın Güven İçinde Çalışma-
larını Sağlayacağız: Eczacılar ve Eczane-
ler Hakkında Kanun’a şiddet olaylarının 
önlenmesi ve caydırıcılığın artırılması için 
“Görevi Yaptırmamak İçin Direnme” baş-
lıklı bir madde ekleyeceğiz ve böylece ec-
zacılarımızı güvence altına alçağız.

3. İlaç Fiyat Kararnamesinin Güncellen-
mesini Otomatikleştireceğiz: Eczacıları-

mızın kâr paylarını artıracak şekilde kamu 
kurum iskontosunun doğru şekilde uygu-
lanmasını sağlayacağız, ilaç fiyat karar-
namesi güncellemelerini enflasyona göre 
otomatik olarak yapacağız ve döviz kuru 
dalgalanmalarına karşı koruma sağlaya-
cak düzenlemeler yapacağız.

4. Fiyat Güncellemelerinde Eczacıları-
mızı Önceleyeceğiz: Önceki dönemlerde 
olduğu gibi tedarik zincirindeki ürünlerin 
fiyat güncellemelerinden kaynaklı kaza-
nımları eczacılarımıza aktaracağız.

5. İlaç Rantına Son Vereceğiz: Hasta-
nelerimizde kullanılan kanser ve benzeri 
kritik ilaçların sadece eczaneler veya de-
polar üzerinden eşit dağıtım sistemiyle 
teminini sağlayacağız, bunun dışında ruh-
sat oyunlarıyla özel kanallar oluşturulma-
sını engelleyeceğiz.

6. Etkin Stok Yönetim Uygulamasına Ge-
çerek İlaç Temin Sorununu Çözeceğiz: Ec-
zacılarımıza iş yükü oluşturan ve mesleki 
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itibarın zedelenmesine neden olan ilaç te-
min sorunlarını eczaneler arası etkin stok 
yönetimi uygulaması ile gidereceğiz.

7. Denetimsiz İnternet Satışlarına Kar-
şı Önlemler Alacağız: İnternetten satılan 
gıda takviyeleri, dermokozmetik, aroma-
terapik ve homeopatik ürünleri denetim 
altına alacağız.

8. Kırsal Bölgelerde Yeni Eczanelere Teş-
vik Vereceğiz: Kırsal kesimlerde eczane 
açmayı teşvik eden vergi indirimleri ve 
kira desteği gibi programlar hayata geçi-
receğiz. Böylece bir taraftan kırsal kesim-
lerde eczanelere erişimi kolaylaştırırken 
diğer taraftan kentlerdeki yığılmaların ve 
haksız rekabetin önüne geçeceğiz.

9. Eczane Çalışanlarına SGK Destekleri 
Vereceğiz: Çalışma süresi ve iş yoğunlu-
ğunu dikkate alarak kritik iş ve süreçlerde 
yer alan ve uzun mesailerde çalışmak du-
rumunda olan eczane çalışanlarına SGK 
destekleri vereceğiz.

10. Eczacılık Fakülteleri Sayısını ve Kon-
tenjanlarını Düşüreceğiz: İş gücü piyasa-
sındaki dengesizlikleri gidermek adına 
eczacılık fakültelerinin sayısını ve öğrenci 
kontenjanlarını yeniden düzenleyeceğiz.

11. İlaç Firmalarında ve İlaç Depolarında 
Eczacıların İstihdamını Artıracağız: İlaç 
tedarik sistemi içinde her aşamada yet-
kinliği esas alacağız ve eczacılarımızın, 
eczane teknikerleri ve eczane teknisyen-
lerinin istihdamını bir kontenjan dâhilinde 
zorunlu tutacağız.

12. Eczacılıkla İlgili Sistemleri Birleşti-
receğiz ve Etkinleştireceğiz: Başta SGK 
sistemi olmak üzere İlaç Takip Sistemi ve 
Stok yönetimine dair sistemlerin işlerliği-
ni artıracağız.

13. Mesleki Eğitim Programlarına Erişi-
mi Destekleyeceğiz: Eczacılar için sürekli 
eğitim programlarını yaygınlaştıracağız, 
meslek içi gelişime katkı sağlayacağız ve 
sertifikasyon süreçlerini denetleyeceğiz.

14. Yerel Yönetimlerin Katılısıyla Nöbetçi 
Eczanelere Erişimi Kolaylaştıracağız: Ec-
zanelerimize ve özellikle de geç saatlere 
kadar hizmet veren nöbetçi eczanelerimi-
ze halkımızın erişimini yerel yönetimlerin-
de aktif katılımıyla kolaylaştıracağız.

15. Kamu Eczacılarının Katsayı ve Ta-
van Ek Ödeme Sorunlarını Çözeceğiz: Aynı 
meslek olmasına rağmen farklı kurum-
larda çalışanlar arasındaki eşitsizlikle-
ri gidereceğiz, kamu eczacılarının tavan 
ödeme oranlarını düzenleyerek iş barışını 
sağlayacağız.

16. Eczacıların Sosyal Statüsünün Güç-
lendireceğiz: Eczacılarımızın mesleki iti-
barını artıracak adımlar atacağız, sağlık 
politikalarının karar süreçlerinde eczacı-
larımızın daha etkin rol almalarını sağla-
yacağız.

SAADET PARTISI VE 
TBMM BÜNYESINDE YER 
ALAN SAADET-GELECEK 

GRUBUMUZLA, SAĞLIK 
SISTEMININ TEMEL TAŞI 
OLAN ECZACILARIMIZIN 

TOPLUM SAĞLIĞI IÇIN 
ÜSTLENDIĞI ÖNEMLI 

ROLÜN BILINCINDEYIZ 
VE SORUNLARINIZI 

ÇÖZMEK VE 
ECZANELERIMIZI DAHA 

GÜÇLÜ HALE GETIRMEK 
ADINA HER ZAMAN 

YANINIZDAYIZ.
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